
令和７年（２０２５年）４月８日 

保護者様 

 

熊本県立球磨工業高等学校 

校長 坂 本 道 彦 

 

「くまなびの日」の導入について（御連絡） 

 陽春の候、保護者の皆様には益々御清祥のことと存じます。また、平素から

本校の教育活動に御理解と御協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

 さて、本県教育委員会では、子供と家族が一緒に休める環境整備を進めるた

め、別添保護者用チラシのとおり「くまなびの日」を導入することとなりまし

た。 

 つきましては、本制度の趣旨を御理解の上、積極的に活用していただきます

よう、よろしくお願いいたします。 

 なお、別紙１のとおり、学校行事の日やテスト期間など「くまなびの日」を

取得することができない日（期間）がありますことを申し添えます。 

 

 

【問い合わせ先】 

〒８６８－８５１５ 

熊本県人吉市城本町８００番地 

熊本県立球磨工業高等学校 

教頭 右田木郎 

TEL ０９６６－２２－４１８９ 

FAX ０９６６－２２－５０４９ 


